REQUERIMENTO Nº       50/2006

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES QUANTO À POSSIBILIDADE DA CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL NO JARDIM ESPLANADA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, indagando a S.Exa. quanto à possibilidade de vir a ser construído um campo de futebol nas áreas próximas ao Jardim Esplanada, onde existem vários terrenos adequados para tal benfeitoria.

Embora o referido bairro conte com área de lazer, a população local se ressente da falta de um campo de futebol, benefício por cuja implantação anseiam muito. Trata-se, portanto, de uma benfeitoria que viria contribuir muito para melhorar a qualidade de vida da  população daquele bairro.

SALA DAS SESSÕES, 08 de fevereiro de 2006.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL